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Muzeum Inżynierii Miejskiej zaprasza na spacer śladami Tadeusza Polaczka – Korneckiego, inżyniera i

społecznika, wieloletniego dyrektora Tramwaju Krakowskiego. Spacer odbędzie się w sobotę, 11

czerwca o godzinie 10:30 na rogu ul. Rzemieślniczej i Al. Skrzyneckiego.

Trasa spaceru będzie następująca: Rondo Mateczny, Podskale, wzgórze Krzemionek aż do Placu

Przystanek, skąd ulicami Robotniczą, Wielicką i Lwowską dotrzemy do III Mostu na Wiśle. Dalej

Podgórską i Gazową ku św. Wawrzyńca, by z dobrym skutkiem zakończyć spacer na wystawie w

Muzeum Inżynierii Miejskiej.

Po spacerze zapraszamy do zwiedzenia czasowej wystawy „”Życiem działanie pisane”

poświęconej właśnie Tadeuszowi Polaczkowi – Korneckiemu. Wystawa jest drugą ekspozycją

przygotowaną przez Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie, przypominającą wyjątkowego i

wielce na licznych polach działalności zasłużonego człowieka, jakim był wieloletni dyrektor

Krakowskiej Miejskiej Kolei Elektrycznej. Poprzednia wystawa, z 2000 roku, prezentowała 

dyrektora Polaczka-Korneckiego głównie w kontekście jego pracy zawodowej. Obecna uzupełnia

jego wizerunek o życie rodzinne, niezwykłą aktywność społeczno-obywatelską, a także pasje i

zainteresowania.

Tadeusz Polaczek-Kornecki urodził się 8 lutego 1885 r. Po maturze studiował na Wydziale

Budowy Maszyn Politechniki we Lwowie. W czasie studiów praktykował w Odlewni Żelaza i

Metali oraz w krakowskim węźle kolejowym. W 1925 r. Tadeusz Polaczek-Kornecki został

dyrektorem spółki Krakowska Miejska Kolej Elektryczna. W czasie, kiedy zarządzał

przedsiębiorstwem przypadły dwa okresy rozwoju krakowskiej komunikacji zbiorowej

firmowanej przez miasto w latach 1925-1931 oraz 1936-1939. Realizację planu rozbudowy sieci

krakowskiej komunikacji przerwała II wojna światowa. Po jej rozpoczęciu Tadeusz

Polaczek-Kornecki nadal był dyrektorem KMKE. Niejednokrotnie interweniował w sprawie

aresztowanych pracowników przedsiębiorstwa. W czasie wojny Tadeusz Polaczek-Kornecki

przyjmował do pracy ludzi, pragnących się w ten sposób uchronić od wywózki. Byli wśród nich

oficerowie Wojska Polskiego, profesorowie, osoby pochodzenia żydowskiego, ludzie ukrywający

się pod fałszywymi nazwiskami. Być może wystawiał też fałszywe zaświadczenia o zatrudnieniu.

Prawdopodobnie ten zarzut przesądził o aresztowaniu go przez gestapo 28 kwietnia 1942 r.

Tadeusza Polaczka-Korneckiego włączono do transportu do obozu w Oświęcimiu. Już przed

aresztowaniem był poważnie chory na wrzód dwunastnicy. Stan jego zdrowia wykluczał

przeprowadzenie operacji w obozowych warunkach. Zmarł w Auschwitz 2 czerwca 1942 r.
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